
田中電気の“今”がパッと分かる情報発信レター

発行日：2021年11月1日　発行：田中電気株式会社　〒101-0021 東京都千代田区外神田1-16-9　URL:https://www.tanaka-denki.co.jp/     　 　　　　　　　　　　　　　　　　

2021年11月号 VOL.227

田中電気HP

お問い合わせ 0120-150-712　8：30～17：30（土日祝休） info@tanaka-denki.co.jp 田中電気

2016年に開始した無人航空機事業は、ドローンの知識や技術を学ぶ「秋葉原ドローンスクール」の運営をしています。
また、DJI社製のドローン、高性能災害救助用ドローン「D-HOPEシリーズ」、国内開発・国内製造の産業用ドローン「ビルド
フライヤー」を取り扱っております。
ドローンの販売や教育だけではなく、映像撮影も承っておりますので、お気軽にご相談ください。

秋葉原ドローンスクールの運営

コースは全部で3種類あり、JUIDAが定める科目(操縦
技能・安全運航管理者)を学ぶことができる初心者向けの
「養成コース」から熟練者レベルに応じた操作技術が
学べるコースまでございます。
現在、卒業生は500名を超えました︕

ドローンの販売

DJI社製のドローンを始めとした民生機や、産業用ドローン
「D-HOPEシリーズ」「ビルドフライヤー」を取り扱って
おります。お客様の用途に適したドローンの選定やお客様が
要望されるドローンの新規取り扱いも承っておりますので
ぜひ一度ご相談ください。

点検・撮影業務

弊社で所有しているドローンを使用した点検・撮影業務を
承っております。
撮影環境に応じて、安全第一で対応しております。
過去には、BS朝日「美の地平」やJAXAでの実証実験などを
お手伝いさせていただきました。

ドローン飛行申請サポート

ドローンを飛行させるためには様々な申請書類が必要と
なります。
弊社では、秋葉原ドローンスクール卒業生向けに飛行
申請の相談を承っております。

LINE公式アカウント開設しました！！

この度、秋葉原ドローンスクールの公式LINEアカウントを
開設いたしました。
トークから、無料体験説明会のお問合わせを受け付けております。
不明点などありましたら、お気軽にお問い合わせください。

LINEで無料体験説明会を
お申し込み！

最大40分の長時間飛行が可能な機体に、浮き輪や
拡声器など様々なモジュールを取り付けることで
いかなる災害でも活躍することができます。

高耐久・高剛性・軽量・リサイクル性が高く環境に
配慮した素材「マグネシウム合金」を使用して
おります。
利用用途に応じたカスタマイズが可能です。
※要相談



編集
後記

今月号で紹介しました「整理収納アドバイザー」の資格を私も取得しました︕年々溜まっていってしまう書類関係は
「保管期間」を定めたり、収納スペースのブロック分けをする事により、収納場所はより分かりやすくなり、探す時間が
減り必要なモノがすぐに分かる環境になりました。是非皆さんも働きやすい環境作りをなさってみてください︕（渡辺）

2021年11月号 VOL.227

片付かない原因を根本から解決し「散らかりにくく、片付けやすい」を
叶える、整理収納のプロフェッショナル「整理収納アドバイザー」の
資格取得者が田中電気にはおります。
ノウハウを学ぶことにより、物を探す時間が短縮・無駄買いの制御・
精神的にゆとりが生まれ気持ちよくお仕事ができるので、ぜひ皆様も
整理収納を行ってみてください。

田中電気は、「お客様に合わせて変化をする会社」という方針のもと、
まず従業員一人ひとりが心身ともに健康で、その家族が豊かな生活と
幸福な未来を築いてゆけることが必要不可欠であると考え「健康第一。
安全第一。」というスローガンを掲げ、健康維持と増進に積極的に
取り組んでおります。
今回、その取り組みを「健康と生活 9月号」でご紹介しました。

11月より情報伝達プラットフォーム「Elno（エルノ）」を開設しました。
製品情報などを順次掲載してまいります。 【担当】開発営業事業部　

技術がつながると、ビジネスが広がる。

導入している、導入を検討している「システム」「デバイス」「コミュニケーションネットワーク」が繋がれば、「より便利に」「より効率的」に
運用できるのでは︖と考えられた事はありませんか︖
情報伝達プラットフォーム「Elno（エルノ）」は、それらを組み合わせることで、「アナログ」「デジタル」を問わず「システム」「デバイス」相互の
「情報伝達、通信」を実現します。

QRコードで
アクセス

新たなシステムの創出
今までに無かった仕組みで
新たな運用の展開

連携の検討
お客様の運用に合わせた
仕組み作りを提案

お客様の要望
業務改善・効率化など様々な
お悩みがあると思います

多彩なシステム
多種多様な仕組みから
利用可能なモノを選定


